

" " 20 г.

" " 20 г.

Наименование редакции сметных нормативов
ФЕР-2001 редакция 2020 ДИЗ №5
Наименование программного продукта
SmetaWIZARD

Капитальный ремонт фасада МКД по адресу: г. Великий Новгород, ул. Красникова, дом 41/23

(наименование стройки)

Капитальный ремонт фасада МКД по адресу: г. Великий Новгород, ул. Красникова, дом 41/23

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

на капитальный ремонт фасада

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание дефектная ведомость

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен в текущем (базисном) уровне цен 2 кв. 2021 г. (Январь 2000) Приказом Министерства строительства и ЖКХ РФ № 18410-ИФ/09 от 04.05.2021г.

Сметная стоимость	932,53	(	79,21	)	тыс. руб.	Средства на оплату труда рабочих	213,55	(	9,65	)	тыс. руб.	
в том числе:						Нормативные затраты труда рабочих			1 001,12		чел. час	
строительных работ	777,11	(	66,01	)	тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов			58,32		чел. час	
монтажных работ	0	(	0	)	тыс. руб.							
оборудования	0	(	0	)	тыс. руб.							
прочих затрат	0	(	0	)	тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения			0			

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
№1 <Нет раздела>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕРр61-10-03	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с землей и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	0,2726		0,2726					
	(0)										
	1	ОТ					1 496,29		407,89	22,12	9 022,5
	3	ЭМ					1,21		0,33	7,47	2,46
	4	М					1 140,25		310,83	6,11	1 899,19
		ЗТ	чел.-ч	171,2		46,67					
		Итого по расценке					2 637,75		719,05		10 924,15
1.1	[999-9900]	Строительный мусор	т	4,84		1,319384	0		0	6,11	0
		ФОТ							407,89		9 022,5
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			363,02		8 030,03
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			179,47		3 969,9
		Всего по позиции				7,5579			1 261,54		22 924,08
2	ФЕРр61-24-01	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью	100 м2	7,5579							
	(0)										
	1	ОТ					669,99		5 063,72	22,12	112 009,44
	3	ЭМ					87,7		662,83	7,47	4 951,33
	2	в т.ч. ОТм					64,44		487,03	7,47	3 638,15
	4	М					282,37		2 134,12	6,11	13 039,49
		ЗТ	чел.-ч	62,91		475,47					
		ЗТм	чел.-ч	6,21		46,93					
		Итого по расценке					1 040,06		7 860,67		130 000,26
2.1	[04.3.02.09-0726]	Смесь ремонтная штукатурная (фасадная) для ручного нанесения	т	0,54		4,081266	2 081,89		8 496,75	6,11	51 915,13
		ФОТ							5 550,75		115 647,59

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			4 940,17		102 926,36
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			2 442,33		50 884,94
		Всего по позиции							23 739,92		335 726,69
3	ФЕРр61-20-01	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	100 м2	0,0191		0,0191					
	(0)										
	1	ОТ					3 004,39		57,38	22,12	1 269,33
	3	ЭМ					2,31		0,04	7,47	0,33
	4	М					2 279,65		43,54	6,11	266,04
		ЗТ	Чел.-ч	323,4		6,18					
		Итого по расценке					5 286,35		100,97		1 535,7
		ФОТ							57,38		1 269,33
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Штукатурные работы при ремонте	%	89%		89%			51,07		1 129,7
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Штукатурные работы при ремонте	%	44%		44%			25,25		558,51
		Всего по позиции							177,29		3 223,91
4	ФЕР15-04-019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2	7,0049		7,0049					
	(0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Кзтз=1,15; Кзтм=1,25)									
	1	ОТ					120,21	1,15	968,36	22,12	21 420,07
	3	ЭМ					4,06	1,25	35,58	7,47	265,84
	2	в т.ч. ОТм					0,7	1,25	6,16	7,47	46,02
	4	М					0,02		0,14	6,11	0,84
		ЗТ	Чел.-ч	12,94	1,15	104,23					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,06	1,25	0,56					
		Итого по расценке					124,29		1 004,08		21 686,75
4.1	[14.3.02.01-0202]	Краска акриловая фасадная "БИРСС Фасад-Колор М", тон средний	т	0,038		0,266186	34 286,5		9 126,59	6,11	55 763,44
4.2	[14.4.01.02-0101]	Грунтовка: акриловая глубокого проникновения "БИРСС Грунт КШ"	т	0,013		0,091064	11 225,81		1 022,27	6,11	6 246,05
		ФОТ							974,52		21 466,09
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			877,07		19 319,48
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%			405,89		9 015,76
5	ФЕР13-03-001-0 1 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Всего по позиции Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой-цоколь Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзм=1,25)	100 м2	0,8447		0,8447			12 435,9		112 031,48
	1	ОГ					78,02	1,15	75,79	22,12	1 676,4
	3	ЭМ					9,22	1,25	9,74	7,47	72,75
	2	в т.ч. ОТМ					0,22	1,25	0,24	7,47	1,77
	4	М					118,45		100,05	6,11	611,33
		ЗТ	чел.-ч	7,43	1,15	7,21					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,03					
		Итого по расценке					205,69		185,58		2 360,49

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							76,03		1 678,17
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%	0,9	85%			64,32		1 426,44
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43%			32,96		721,61
		Всего по позиции							282,86		4 508,54
6	ФЕР13-03-003-02 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Окраска опрессованных бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком БТ-577- цоколь Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кзмм=1,25; Кзпм=1,25; Кзат=1; Кзтз=1,15; Кзтзм=1,25)	100 м2	0,8447		0,8447					
		1 ОТ					54,06	1,15	52,51	22,12	1 161,63
		3 ЭМ					6,66	1,25	7,04	7,47	52,57
		2 в т.ч. ОТМ					0,33	1,25	0,35	7,47	2,58
		4 М					96,41		81,44	6,11	497,59
		ЗТ	чел.-ч	5,96	1,15	5,79					
		ЗТм	чел.-ч	0,03	1,25	0,03	157,13		140,99		1 711,78
		Итого по расценке							52,86		1 164,21
		ФОТ							44,72		989,58
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%	0,9	85%					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43%			22,91		500,61
		Всего по позиции							208,62		3 201,97
7	ФЕР 13-03-002-0 4 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кзмм=1,25; Кзпм=1,25; Кзмт=1; Кзгт=1,15; Кзгтм=1,25)	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021 (арматура балконов) Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кзмм=1,25; Кзпм=1,25; Кзмт=1; Кзгт=1,15; Кзгтм=1,25)	100 м2	0,0574		0,0574					
	1	ОТ					56,55	1,15	3,73	22,12	82,57
	3	ЭМ					9,22	1,25	0,66	7,47	4,94
	2	в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,02	7,47	0,12
	4	М					152,04		8,73	6,11	53,32
		ЗТ	чел.-ч	5,31	1,15	0,35					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0					
		Итого по расценке					217,81		13,12		140,83
		ФОТ							3,75		82,69
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	94%	0,9	85%			3,17		70,29
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51%	0,85	43%			1,63		35,56
		Всего по позиции							17,92		246,68

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
8	ФЕР46-01-008-03 (0)	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях	м3	0,15		0,15					
	1	ОТ					208,2		31,23	22,12	690,81
	3	ЭМ					30,1		4,52	7,47	33,73
	2	в т.ч. ОТМ					4,33		0,65	7,47	4,85
	4	М					935,62		140,34	6,11	857,5
		ЗТ	чел.-ч	24,61							
		ЗТм	чел.-ч	0,35		0,05					
		Итого по расценке					1 173,92		176,09		1 582,03
8.1	[04.1.02.05-00061]	Смеси бетонные тяжелого бетона (ВСТ), класс В15 (М200)	м3	1,02		0,153	592,76		90,69	6,11	554,13
		ФОТ							31,88		695,66
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по притовлению материалов в построечных условиях)	%	103%		103%			32,84		716,53
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов (кроме работ по притовлению материалов в построечных условиях)	%	59%		59%			18,81		410,44
		Всего по позиции							318,43		3 263,13
9	ФЕРр58-20-01	Смена обделок из листовой стали (посков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м - Балкон	100 м	0,1		0,1					
	(0)										
	1	ОТ					353,23		35,32	22,12	781,35
	3	ЭМ					5,13		0,51	7,47	3,83
	2	в т.ч. ОТМ					1,54		0,15	7,47	1,15
	4	М					96,05		9,61	6,11	58,69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел.-ч	41,41		4,14					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0,01					
		Итого по расценке					454,41		45,44		843,86
9.1	[08.3.05.05-0053]	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	0,184		0,0184	11 200		206,08	6,11	1 259,15
9.2	[999-9900]	Строительный мусор	т	0,224		0,0224	0		0	6,11	0
		ФОТ							35,47		782,5
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			31,92		704,25
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			16,32		359,95
		Всего по позиции							299,76		3 167,21
10	ФЕРр58-20-01 (0)	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м- оконные отлив	100 м	0,0392		0,0392					
	1	ОТ					353,23		13,85	22,12	306,29
	3	ЭМ					5,13		0,2	7,47	1,5
	2	в т.ч. ОТм					1,54		0,06	7,47	0,45
	4	М					96,05		3,77	6,11	23,01
		ЗТ	чел.-ч	41,41		1,62					
		ЗТм	чел.-ч	0,12		0					
		Итого по расценке					454,41		17,81		330,79
10.1	[08.3.05.05-0053]	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,7 мм	т	0,184		0,007213	11 200		80,79	6,11	493,6
10.2	[999-9900]	Строительный мусор	т	0,224		0,008781	0		0	6,11	0
		ФОТ							13,91		306,74
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Крыши, кровли при ремонте	%	90%		90%			12,52		276,07

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Крыши, кровли при ремонте	%	46%		46%			6,4		141,1
		Всего по позиции							117,52		1 241,56
11	ФЕРр62-32-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза	100 м2	0,05175		0,05175					
	(0)										
	1	ОТ					599,47		31,02	22,12	686,22
	3	ЭМ					0,66		0,03	7,47	0,26
	2	в т.ч. ОТМ					0,12		0,01	7,47	0,05
	4	М					151,04		7,82	6,11	47,76
		ЗТ	чел.-ч	74,1		3,83					
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0					
		Итого по расценке					751,17		38,87		734,23
11.1	[14.4.04.08-0002]	Эмаль ПФ-115 БИО, пентафталева различных цветов	т	0,0161		0,000833	34 375,18		28,63	6,11	174,96
		ФОТ							31,03		686,27
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Малярные работы при ремонте	%	90%		90%			27,93		617,64
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Малярные работы при ремонте	%	46%		46%			14,27		315,68
		Всего по позиции							109,7		1 842,51
Окна											
12	ФЕР46-04-012-0 2 (0)	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок	100 м2	0,01914		0,01914					
	1	ОТ					1 225,96		23,46	22,12	519,04
	3	ЭМ					241,95		4,63	7,47	34,59
	2	в т.ч. ОТМ					104,49		2	7,47	14,94
		ЗТ	чел.-ч	151,54		2,9					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,15					
		Итого по расценке					1 467,91		28,1		553,64
		ФОТ							25,46		533,98

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91%		91%			23,17		485,92
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52%		52%			13,24		277,67
		Всего по позиции							64,51		1 317,23
13	ФЕР10-01-034-0 5 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	0,01914		0,01914					
	1	ОТ					1 639,19	1,15	36,08	22,12	798,09
	3	ЭМ					270,55	1,25	6,47	7,47	48,35
	2	в т.ч. ОТм					61,81	1,25	1,48	7,47	11,05
	4	М					8 164,54		156,27	6,11	954,81
		ЗТ	чел.-ч	187,55	1,15	4,13					
		ЗТм	чел.-ч	5,04	1,25	0,12					
		Итого по расценке					10 074,28		198,82		1 801,25
13.1	[11.3.02.03-0004]	Блок оконный из ПВХ-профилей с листовым стеклом и стеклопакетом двухстворный с поворотно-откидной створкой (1,05*1,68)	м2	100		1,914	829,25		1 587,18	6,11	9 697,7
		ФОТ							37,56		809,14

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Деревянные конструкции	%	108%	0,9	97%			36,51		784,87
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Деревянные конструкции	%	55%	0,85	47%			17,56		380,3
	Всего по позиции								1 840,07		12 664,12
14	ФЕР15-04-030-0 2 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэзм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Кзгз=1,15; Кзгзм=1,25)	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэзм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Кзгз=1,15; Кзгзм=1,25)	100 м2	0,0191		0,0191					
	1	ОТ					98,35	1,15	2,16	22,12	47,78
	3	ЭМ					2,28	1,25	0,05	7,47	0,41
	2	в т.ч. ОТм					0,49	1,25	0,01	7,47	0,09
	4	М					104,5		2	6,11	12,2
		ЗТ	чел.-ч	11,1	1,15	0,24					
		ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0					
		Итого по расценке					205,13		4,21		60,39
14.1	[14.4.02.04-0186]	Краска масляная и алкидная цветная, готовая к применению для наружных работ МА-15, коричневая	т	0,0273		0,000521	18 028,47		9,39	6,11	57,39
		ФОТ							2,17		47,87
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100%	0,9	90%			1,95		43,08
	21.12.2020										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49%	0,85	42%			0,9		20,11
		Всего по позиции							16,45		180,97
Козырек											
15	ФЕР46-04-008-0 2 (0)	Разборка покрытый кровель: из листовой стали	100 м2	0,04		0,04					
	1	ОТ					66,92		2,68	22,12	59,21
	3	ЭМ					12,52		0,5	7,47	3,74
		ЗТ	чел.-ч	8,58		0,34					
		Итого по расценке					79,44		3,18		62,95
		ФОТ							2,68		59,21
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91%		91%			2,44		53,88
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52%		52%			1,39		30,79
		Всего по позиции							7,01		147,62
16	ФЕР12-01-007-0 8 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Кгзт=1,15; Кгзтм=1,25)	100 м2	0,04		0,04					
	1	ОТ					723,51	1,15	33,28	22,12	736,19
	3	ЭМ					54,06	1,25	2,7	7,47	20,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	в т.ч. ОТМ					8,26	1,25	0,41	7,47	3,09
	4	М					12 512,62		500,5	6,11	3 058,08
		ЗТ	чел.-ч	79,77	1,15	3,67					
		ЗТМ	чел.-ч	0,63	1,25	0,03					
		Итого по расценке					13 290,19				3 814,47
		ФОТ							33,69		739,28
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Кровли	%	109%	0,9	98%			33,05		724,49
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Кровли	%	57%	0,85	48%			16,32		354,85
		Всего по позиции							585,86		4 893,81

Отметка

17	ФЕРр68-13-02	Разборка асфальтобетонных покрытий прогуляров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических	1000 м2	0,0662		0,0662					
	(0)										
	1	ОТ					479,99		31,78	22,12	702,87
	3	ЭМ					1 485,06		98,31	7,47	734,38
	2	в т.ч. ОТМ					157,94		10,46	7,47	78,1
		ЗТ	чел.-ч	57,76		3,82					
		ЗТМ	чел.-ч	15,7		1,04					
		Итого по расценке					1 965,05		130,09		1 437,25
		ФОТ							42,24		780,97
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Благоустройство при ремонте	%	102%		102%			43,08		796,59
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Благоустройство при ремонте	%	54%		54%			22,81		421,72
		Всего по позиции							195,98		2 655,56

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
18	ФЕРрб68-12-05 (0)	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных	100 м3	0,02703		0,02703					
	1	ОТ					400,46		10,82	22,12	239,44
	3	ЭМ					1 148,79		31,05	7,47	231,96
	2	в т.ч. ОТм					144,86		3,92	7,47	29,25
		ЗТ	чел.-ч	49,5		1,34					
		ЗТм	чел.-ч	10,73		0,29					
		Итого по расценке					1 549,25		41,88		471,39
		ФОТ							14,74		268,69
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020	НР Благоустройство при ремонте	%	102%		102%			15,03		274,06
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020	СП Благоустройство при ремонте	%	54%		54%			7,96		145,09
		Всего по позиции							64,87		890,54
19	ФЕР01-02-055-0 3 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 3 Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмаг=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м3	0,2372		0,2372					
	1	ОТ					2 329,64	1,15	635,48	22,12	14 056,82
		ЗТ	чел.-ч	278	1,15	75,83					
		Итого по расценке					2 329,64		635,48		14 056,82
		ФОТ							635,48		14 056,82
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89%	0,9	80%			509,02		11 245,46

ФЕР-2001 редакция 2020 ДИЗ №5, сертификат №

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40%	0,85	34%			216,06		4 779,32
		Всего по позиции							1 360,56		30 081,6
20	ФЕР27-04-001-0 1 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кзм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Кгзт=1,15; Кгзтм=1,25)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3	0,11863		0,11863					
		Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6						1,15	15,76	22,12	348,51
		1	ОТ					1,25	483,83	7,47	3 614,22
		3	ЭМ					1,25	25,39	7,47	189,67
		2	в т.ч. ОТм						1,45	6,11	8,84
		4	М								
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,15	1,96					
		ЗТм	чел.-ч	13,88	1,25	2,06					
		Итого по расценке					3 390,48		501,03		3 971,57
20.1	[02.3.01.02-1012]	Песок природный II класс, средний, круглые сита	м3	110		13,0493	59,99		782,83	6,11	4 783,09
		ФОТ							41,15		538,18
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	126%	0,9	113%			46,66		608,14
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95%	0,85	81%			33,23		435,93
		Всего по позиции							1 363,75		9 798,73

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ФЕР27-04-001-0 4 (0); ФЕР27ГЧПр27.3 п3.5; Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня ФЕР27ГЧПр27.3п3.5 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие свыше 68,6 (700) до 98,1 (1000) мПа (кгс/см2) (Кзп=1; Кэмм=0,8; Кзпм=0,8; Кмат=1; Ктзт=1; Ктзтм=0,8); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м3	0,11863		0,11863					
	1	ОТ					173,23	1,15	23,63	22,12	522,75
	3	ЭМ					5 268,76		625,03	7,47	4 669
	2	в т.ч. ОТм					267,67		31,75	7,47	237,2
	4	М					17,08		2,03	6,11	12,38
		ЗТ	чел.-ч	21,6	1,15	2,95					
		ЗТм	чел.-ч	20,6		2,44					
		Итого по расценке					5 459,07		650,69		5 204,12
21.1	[02.2.05.04-1817]	Щебень М 800, фракция 40-80(70) мм, группа 2	м3	126		14,94738	103		1 539,58	6,11	9 406,83
		ФОТ									
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	126%	0,9	113%			55,38		759,95
									62,8		858,74
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95%	0,85	81%			44,72		615,56
		Всего по позиции							2 297,79		16 085,25

ФЕР-2001 редакция 2020 ДИЗ №5, сертификат №

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
22	ФЕР27-06-007-0 2 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство швов в бетоне: свежеуложенном Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м	0,475		0,475					
	1	ОТ					70,8	1,15	38,67	22,12	855,48
	3	ЭМ					604,96	1,25	359,2	7,47	2 683,18
	2	в т.ч. ОТм					33,33	1,25	19,79	7,47	147,82
	4	М					36,12		17,16	6,11	104,83
		ЗТ	чел.-ч	8,52	1,15	4,66					
		ЗТм	чел.-ч	2,47	1,25	1,47			415,03		3 643,49
		Итого по расценке					711,88		58,46		1 003,3
		ФОТ							59,45		1 023,37
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113%	0,9	102%			38,26		652,15
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77%	0,85	65%			512,74		5 319,01
		Всего по позиции									
23	ФЕР06-01-001-0 1 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6	Устройство бетонной отмостки Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м3	0,1186		0,1186					
	1	ОТ					1 053	1,15	143,62	22,12	3 176,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3	ЭМ					1 566,06	1,25	232,17	7,47	1 734,3
	2	в т.ч. ОТм					244,39	1,25	36,23	7,47	270,65
	4	М					909,27		107,84	6,11	658,9
		ЗТ	чел.-ч	135	1,15	18,41					
		ЗТм	чел.-ч	18,12	1,25	2,69					
		Итого по расценке					3 528,33		483,63		5 570,05
23.1	[04.1.02.05-0006]	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	102		12,0972	592,76		7 170,74	6,11	43 813,16
		ФОТ							179,85		3 447,49
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102%	0,9	92%			165,1		3 171,69
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58%	0,85	49%			88,67		1 689,27
		Всего по позиции							7 908,14		54 244,17
24	ФЕР27-06-009-0 1 (0); Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б	Укладка металлической сетки в цементобетонное дорожное покрытие Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.б Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кэмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	1000 м2	0,11863		0,11863					
	1	ОТ					103,4	1,15	14,11	22,12	312,03
	3	ЭМ					13,99	1,25	2,07	7,47	15,5
	2	в т.ч. ОТм					1,99	1,25	0,3	7,47	2,21
		ЗТ	чел.-ч	11,4	1,15	1,56					
		ЗТм	чел.-ч	0,16	1,25	0,02					
		Итого по расценке					117,39		16,18		327,53

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24.1	[08.1.02.17-0097]	Сетка сварная из арматурной проволоки без покрытия, диаметр проволоки 5,0 мм, размер ячейки 100х100 мм	м2	1 000		118,63	23,76		2 818,65	6,11	17 221,52
		ФОТ							14,41		314,24
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	113%	0,9	102%			14,65		320,52
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги: устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и прочее	%	77%	0,85	65%			9,43		204,26
		Всего по позиции							2 858,91		18 073,83

Леса

25	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 (0): Приказ N 421/пр от 04.08.2020 п.58.6 Сметные затраты на работы по капитальному ремонту и реконструкции объектов капитального строительства (Кзп=1,15; Кзмм=1,25; Кзпм=1,25; Кмат=1; Ктзт=1,15; Ктзтм=1,25)	100 м2	4,4		4,4					
		1 ОТ					375,84	1,15	1 901,77	22,12	42 067,12
		3 ЭМ					4,6	1,25	25,3	7,47	188,98
		2 в т.ч. ОТМ					0,81	1,25	4,44	7,47	33,18
		4 М					343,22		1 510,17	6,11	9 227,11
		3Т	чел.-ч	43,5	1,15	220,13					
		3Тм	чел.-ч	0,07	1,25	0,4					
		Итого по расценке					723,66		3 437,24		51 483,21
		ФОТ							1 906,21		42 100,3

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ N 812/пр от 21.12.2020; Приказ N 812/пр, п.25 от 21.12.2020	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110%	0,9	99%			1 887,15		41 679,3
	Приказ N 774/пр от 11.12.2020; Приказ N 774/пр, п.16 от 11.12.2020	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69%	0,85	59%			1 117,99		24 839,18
		Всего по позиции							6 442,38		118 001,69
26	[ФСЦпп01-01-01-039] (0)	Погрузочные работы: Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной)	1 т груза	42,696		42,696	3,96		169,08	7,47	1 262,95
		Всего по позиции							169,08		1 262,95
27	[ФСЦпп01-01-01-041] (0)	Погрузочные работы: Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	1,53		1,53	42,98		65,76	7,47	491,22
		Всего по позиции							65,76		491,22
28	[ФСЦпп03-21-01-055] (0)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 55 км	1 т груза	44,23		44,23	29,13		1 288,42	7,47	9 624,45
		Всего по позиции							1 288,42		9 624,45
		ИТОГО:							66 011,74		777 110,51

		Итого прямые затраты по Разделу X (в базисном уровне цен)			51 868,15	
		в том числе				
		оплата труда			9 654,1	
		эксплуатация машин и механизмов			2 592,79	
		материальные ресурсы			38 097,98	

	перевозка		1 523,26		
	Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)		10 284,95		
	Итого накладных расходов (в базисном уровне цен)		9 348,81		
	Итого сметной прибыли (в базисном уровне цен)		4 794,78		
	Итого оборудование (в базисном уровне цен)		0		
	Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)		0		
	Итого по разделу Раздел X (в базисном уровне цен)		66 011,74		
	справочно				0
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				
	оборудование, отсутствующее в СНБ (в текущем уровне цен)				0

	ВСЕГО прямые затраты по смете		51 868,15		477 073,77
	<i>в том числе</i>				
	оплата труда		9 654,1		213 548,78
	эксплуатация машин и механизмов		2 592,79		19 368,34
	материальные ресурсы		38 097,98		232 778,06
	перевозка		1 523,26		11 378,62
	Итого ФОТ (справочно)		10 284,95		218 261,17
	Итого накладных расходов		9 348,81		198 276,48
	Итого сметной прибыли		4 794,78		101 760,26
	Итого оборудование		0		0
	Итого прочие затраты		0		0
	ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)		66 011,74		777 110,51
	<i>в том числе</i>				
	материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)				0
	оборудование, отсутствующее в СНБ (в текущем уровне цен)				0

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Итого	0,2	777 110,51

Итого 155 422,1

Итого 932 532,61

Составил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

С.М.Сорокина

ФЕР-2001 редакция 2020 ДИЗ №5, сертификат №.
Проверил

Smeta WIZARD 4.1

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Капитальный ремонт фасада МКД по адресу: г. Великий Новгород, ул. Красилова, дом 41/23

ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

на капитальный ремонт фасада

приказ 421 от 04.08.2020г. п.586 к=1,15 к ЗП и к=1,25 к ЭМ

№ п/п	Шифр единичной расценки	Наименование работ	Единица измерения	Количество	
1	2	3	4	5	6
1	ФЕРр61-1 0-03	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм 1/0,2726	100 м2	0,2726	
2	ФЕРр61-2 4-01	Ремонт штукатурки фасадов сухой растворной смесью 2/7,5579	100 м2	7,5579	
3	ФЕРр61-2 0-01	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов 3/0,0191	100 м2	0,0191	
4	ФЕР15-04 -019-07	Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов вручную по подготовленной поверхности 4/7,0049	100 м2	7,0049	
5	ФЕР13-03 -001-01	Огрунтовка бетонных и оштукатуренных поверхностей: битумной грунтовкой, первый слой-цоколь 5/0,8447	100 м2	0,8447	
6	ФЕР13-03 -003-02	Окраска оштукатуренных бетонных и оштукатуренных поверхностей: лаком БТ-577- цоколь 6/0,8447	100 м2	0,8447	
7	ФЕР13-03 -002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021 (арматура балконов) 7/0,0574	100 м2	0,0574	
8	ФЕР46-01 -008-03	Заполнение бетоном отдельных мест в перекрытиях 8/0,15	м3	0,15	
9	ФЕРр58-2 0-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м - балкон 9/0,1	100 м	0,1	
10	ФЕРр58-2 0-01	Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной: до 0,4 м- оконные отливы 10/0,0392	100 м	0,0392	
11	ФЕРр62-3 2-02	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб: стальных за 2 раза 11/0,05175	100 м2	0,05175	
12	ФЕР46-04 -012-02	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных без подоконных досок 12/0,01914	100 м2	0,01914	
13	ФЕР10-01 -034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых 13/0,01914	100 м2	0,01914	
14	ФЕР15-04 -030-02	Масляная окраска металлических поверхностей: больших (кроме кровель), количество окрасок 2 14/0,0191	100 м2	0,0191	
15	ФЕР46-04 -008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали 15/0,04	100 м2	0,04	
16	ФЕР12-01 -007-08	Устройство кровель из оцинкованной стали: без настенных желобов 16/0,04	100 м2	0,04	

1	2	3	4	5	6
17	ФЕРр68-1 3-02	Разборка асфальтобетонных покрытий тротуаров толщиной до 4 см: с помощью молотков отбойных пневматических 17/0,0662	1000 м2	0,0662	
18	ФЕРр68-1 2-05	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных 18/0,02703	100 м3	0,02703	
19	ФЕР01-02 -055-03	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 3 19/0,2372	100 м3	0,2372	
20	ФЕР27-04 -001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка 20/0,11863	100 м3	0,11863	
21	ФЕР27-04 -001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня 21/0,11863	100 м3	0,11863	
22	ФЕР27-06 -007-02	Устройство швов в бетоне: свежесуложенном 22/0,475	100 м	0,475	
23	ФЕР06-01 -001-01	Устройство бетонной отмостки 23/0,1186	100 м3	0,1186	
24	ФЕР27-06 -009-01	Укладка металлической сетки в цементобетонное дорожное покрытие 24/0,11863	1000 м2	0,11863	
25	ФЕР08-07 -001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ 25/4,4	100 м2	4,4	
26	ФСЦлг01- 01-01-039	Погрузочные работы: Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) 26/42,696	1 т груза	42,696	
27	ФСЦлг01- 01-01-041	Погрузочные работы: Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную 27/1,53	1 т груза	1,53	
28	ФСЦлг03- 21-01-055	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 55 км 28/44,23	1 т груза	44,23	